1 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z.  
o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 
vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Celková 
maximálna cena za predmet Dohody nesmie presiahnuť sumu 610 992,00 eur bez DPH 
(slovom: šesťstodesaťtisíc deväťstodeväťdesiatdva eur bez DPH). Poisťovňa nie je 
povinná vyčerpať celkovú maximálnu cenu za predmet Dohody. 

2. Jednotková cena lieku pri každej dodávke liekov nesmie byť vyššia ako 48,50 % maximálnej 
výšky úhrady zdravotnej poisťovne (ÚZP) za 1 balenie lieku v eurách bez DPH podľa platného